
令和４年

令和６年

令和３年

令和５年

キャンペーン期間中、青森県民の皆様には
５m未満までの自動車航送運賃を5,000円に
割引するほか、同乗する小人の運賃を無料と
いたします。

むつ湾で見られるイルカの多く
は、「カマイルカ」という種類。
黒・白・灰色の３色のかわいいイ
ルカで、４月下旬から６月下旬に
かけて、エサを追いかけてむつ
湾に周遊してきます。

○蟹田港沖（蟹田港出発後 約15分）
○航路中央付近（両港出発後 約30分）
○脇野沢・鯛島付近
　　　　（脇野沢港出発後 約15分）

※注　それ以外のポイントでもイルカが出現する可能性は
あります。
イルカが出現した場合、船内アナウンスがあります。

蟹田・脇野沢港を出発して
15分後・30分後・45分後は海に注目！！

イルカ遭遇率
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（注）全便数に対するイルカが見られた便数の割合　（注）令和２年 長期休航のため計測なし
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蟹田港までの時間・距離

※道路状況により、所要時間は
　多少前後します。
※道路状況により、所要時間は
　多少前後します。

脇野沢港までの時間・距離

蟹田港＆脇野沢港
アクセスマップ
蟹田港＆脇野沢港
アクセスマップ

イルカ出現ポイント！ ココを探して！

むつ湾で見られるイルカ

Facebookで動画公開中 むつ湾フェリー 検 索

イルカ
　いないか
キャンペーン

2025.4.27
～6.30

（5月2日～5月5日までを
除く）

339

101

394

102 102

104

340

103

454

454

454

45

45

454

339

339

280

280

７

338

279

338338

279

４

４

４

６

12

12

14
189

４

104

338

394

61分

竜飛竜飛

41km

64分

小泊小泊

45km
33分

今泉今泉

23km

33分

青森青森

28km

57分

浅虫浅虫

43km

138分

野辺地野辺地

96km

134分

六ヶ所六ヶ所

93km

25分

川　内川　内

18km
45分

31km

95分

恐山恐山

56km

65分

仏ヶ浦仏ヶ浦

36km

95分

佐井佐井

54km

105分

下風呂下風呂

68km

120分

大間崎大間崎

70km

65分

む　つむ　つ

41km

110分

尻屋崎尻屋崎

71km

176分

十和田十和田

127km
181分

三　沢三　沢

133km

216分

八　戸八　戸

158km

51分

車力車力

35km

60分

金木金木

41km
90分

鰺ヶ沢鰺ヶ沢

56km

132分

深浦深浦

94km
81分

弘前弘前

66km

76分

つがるつがる

54km

30分

新青森新青森

23km

71分

黒石黒石

55km
71分

酸ヶ湯酸ヶ湯

54km

116分
十和田湖（子ノ口）十和田湖（子ノ口）

89km

三厩三厩
今別今別

市浦市浦

やまなみラインやまなみライン

中里中里

鶴の舞橋鶴の舞橋

十三湖十三湖

岩木山岩木山

十二湖十二湖

岩崎岩崎

夕陽海岸夕陽海岸

白神山地白神山地

弘前城弘前城

碇ヶ関碇ヶ関

藤崎藤崎

浪岡浪岡

八甲田山八甲田山

焼山焼山

休屋休屋

迷ケ平迷ケ平

乙女の像乙女の像

至十和田インター至十和田インター

田子田子

城山公園城山公園 三戸三戸 南郷南郷

五戸五戸

下田下田 蕪島蕪島

階上階上

七戸七戸 三沢航空科学館三沢航空科学館

東北東北
小
川
原
湖

小
川
原
湖

横浜横浜

近川近川

東通東通

寒立馬寒立馬
恐山恐山

薬研薬研 大畑大畑

ウインドファームウインドファーム

本州最北端の碑本州最北端の碑

仏ヶ浦仏ヶ浦

平舘灯台平舘灯台

蟹田港蟹田港

脇野沢港脇野沢港

むつ湾フェリー
　　「かもしか」
むつ湾フェリー
　　「かもしか」

陸　奥　湾陸　奥　湾

津軽海峡津軽海峡

日　

本　

海

日　

本　

海

マグロマグロ

野猿公苑野猿公苑

白鳥白鳥

ホタテホタテ

十和田湖十和田湖

亀ヶ岡遺跡亀ヶ岡遺跡

外ヶ浜外ヶ浜

太　

平　

洋

太　

平　

洋７

城ヶ倉大橋城ヶ倉大橋

三内丸山遺跡三内丸山遺跡

101

76分

五所川原五所川原

51km

斜陽館斜陽館

立佞武多立佞武多

青函トンネル記念館
「もぐら号」

青函トンネル記念館
「もぐら号」

県観光物産館県観光物産館

40分

奥津軽いまべつ奥津軽いまべつ

21km


